
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 13 dell' 25 febbraio 2002 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 13 dell' 25 febbraio 2002 1 / 1 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 24 gennaio 2002 - Deliberazione n. 202 - Area 
Generale di Coordinamento Gestione del Territorio - Legge 9 dicembre 1998, n. 431 - Art. 11. Fondo 
Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione - 3ª assegnazione anno 2000. (con 
allegati). 

 
omissis 

PREMESSO 
- che con delibere di G.R. n. 1515 del 12.4.2001 e n. 4866 del 12.10.2001 è stata ripartita tra i 

Comuni la somma complessiva di Euro 47.475.816,90 (£. 91.926.000.000) rispetto a quella assegnata dallo 
Stato di Euro 70.6,73.511,44 (£. 136.843.000.000) per l’anno 2000, per la concessione ai cittadini dei 
contributi integrativi al canone di locazione, in attuazione dell’art. 11 della L. 431/98, del D.M. LL.PP. 
7.6.99 nonché della delibera di G.R. 6335/2000; 

- che per l’assegnazione ai Comuni dei fondi per l’anno 2000 è stato confermato quanto già assegnato 
per l’anno 1999 e, comunque in relazione all’espletamento dell’”Indagine Conoscitiva”, così come 
previsto dalla delibera di G.R. n. 1030/2000; 

CONSIDERATO 
- che la Giunta regionale con le succitate delibere di G.R. n. 1515/2001, e n. 4866/2001 si è riservata 

di adottare ulteriori provvedimenti per l’utilizzazione della somma residua di Euro 23.197.694,54 (£. 
44.917.000.000) pari alla differenza tra l’importo di Euro 70.673.511,44 (£. 136.843.000.000) assegnata 
dallo Stato alla Regione Campania per l’anno 2000, e quello di Euro 47.475.816,91 (£. 91.926.000.000) 
attribuito ai Comuni con le dette delibere di Giunta regionale; 

PRESO ATTO che altri Comuni hanno completato l’”Indagine Conoscitiva” che consente l’accesso ai 
finanziamenti in attuazione dell’art. 11 della legge 431/98, a seguito della quale devono essere inclusi nel 
riparto dei fondi relativi all’anno 2000; 

RITENUTO 
- che, pertanto, si rende necessario provvedere ad un ulteriore riparto dei fondi disponibili per 

l’annualità 2000 tra i Comuni che hanno provveduto all’espletamento dell’”Indagine Conoscitiva”, con la 
trasmissione al Settore regionale E.P.A. delle conseguenti risultanze; 

PROPONE e la Giunta in conformità a voto unanime 
DELIBERA 

- di assegnare, per i motivi indicati in premessa ed in ottemperanza a quanto determinato con i 
precedenti atti deliberativi n. 1515/2001 e n. 4866/2001, la somma complessiva di Euro 536.687,30 (£. 
1.038.000.000) ai Comuni elencati nel prospetto allegato, per gli importi a fianco di ciascuno indicati, che 
fa parte integrante del presente provvedimento, in attuazione dell’art. 11 L. 431/98, del D.M. LL.PP. del 
7.6.99 e della delibera di G.R. 6335/2000 per la concessione ai conduttori di alloggi, che ne hanno i 
requisiti, dei contributi integrativi ai canoni di locazione, relativamente ai finanziamenti statali previsti 
per l’anno 2000; 

- di riservarsi di adottare ulteriori provvedimenti per l’utilizzazione della somma residua in favore dei 
Comuni che non hanno completato l’”Indagine Conoscitiva”, per eventuali integrazioni, all’esito delle’ 
graduatorie comunali, e per quant’altro previsto dall’art. 11, comma 3, della L. 431/98; 

- di rinviare a successivi Decreti Dirigenziali del Settore E.P.A. l’impegno e la liquidazione degli 
importi che i Comuni interessati andranno a richiedere con la trasmissione delle graduatorie comunali, 
approvate dalle stesse Amministrazioni; 

- di trasmettere il presente provvedimento al Settore regionale Edilizia Pubblica Abitativa, al Settore 
regionale Bilancio ed al Settore regionale Entrate e Spese per provvedimenti di rispettiva competenza; 

- di pubblicare il presente atto, unitamente agli allegati, sul B.U.R.C. 

 
  
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 
 


